valores obtidos, sendo esse o critério utilizado para determinar a estimativa do valor da 

Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA 1 CNPJ: 06.477.822/0001-44 
Rua Seroa da Mota, n9  414, Centro, Barão de Grajaú, Maranhão, Brasil 

www.baraodegrajau.ma.gov.br  

contratação em tela, chegando-se ao valor estimado de R$ 5.254.684,50 (Cinco Milhões 
duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

IV - DA CONCLUSÃO 

Destarte, este Departamento de Compras e Contratos, com base na análise demonstrada 
anteriormente, fixa como estimativa para esta contratação o valor total R$ 5.254.684,50 
(Cinco Milhões duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) que será utilizado como critério de aceitabilidade de preços para o 
processo licitatório e como base para a emissão da disponibilidade orçamentária. 

Barão de Grajau - MA, 10 de março de 2025. 

i{luo  hy~x jjw cL Fnj1aD

[...]

orçamentária, bem como a classificação orçamentária/financeira dos recursos para custeio da despesa 

referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO no  037/2025, cujo objeto é Registro de preço para 

eventual futura contratação de pessoa jurídica para locação de caminhões e maquinas pesadas. 

O valor total estimado da presente demanda é de R$ 5.254.684,50 (cinco milhões, 

duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

Para tanto, encaminhamos os autos do processo administrativo acima identificado. 

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, aproveitamos o ensejo para reiterar 

nossos votos de elevado apreço. 

Barão de Grajaú - MA, 11 de Março de 2025